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28 декември 2016 Broj 17/ 3"Slu`ben glasnik na Op{tina Gazi Baba"

Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ''
бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина
Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе 

Р Е Ш Е Н И Е

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА
УРБАНО ПЛАНИРАЊЕ ''Ф'', НА ПОДРАЧЈЕТО
НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2017 ГОДИНА

1. Се објавува Програмата за урбано планирање ''Ф'', на подрачјето на Општина Гази Баба за 2017
година, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на ден 23.12.2016 година.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ''Службен гласник на
Општина Гази Баба''.

                         Број 08-7646/1                                                          ГРАДОНАЧАЛНИК
                   од 27.12.2016 година                                             НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,        
                                 Скопје                                                               Тони Трајковски, с.р.
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ''
бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина
Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе 

Р Е Ш Е Н И Е

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗГРАДБА,
РЕКОНСТРУКЦИЈА, РЕХАБИЛИТАЦИЈА И ОДРЖУВАЊЕ
НА ЛОКАЛНИТЕ УЛИЦИ И ПАТИШТА, НА ПОДРАЧЈЕТО

НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2017 ГОДИНА

1. Се објавува Програмата за изградба, реконструкција, рехабилитација и одржување на локалните
улици и патишта, на подрачјето на Општина Гази Баба за 2017 година, што Советот на Општина Гази Баба
ја донесе на седницата одржана на ден 23.12.2016 година.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ''Службен гласник на
Општина Гази Баба''.

                         Број 08-7646/2                                                          ГРАДОНАЧАЛНИК
                   од 27.12.2016 година                                           НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,        
                                 Скопје                                                              Тони Трајковски, с.р.
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ''
бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина
Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе 

Р Е Ш Е Н И Е

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА
КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ (Ј), НА ПОДРАЧЈЕТО
НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2017 ГОДИНА

- ПОДПРОГРАМА (ЈНО) УРБАНА ОПРЕМА - КАПИТАЛНИ РАСХОДИ -

1. Се објавува Програмата за комунални дејности (Ј), на подрачјето на Општина Гази Баба за 2017
година - Подпрограма (ЈНО) урбана опрема - капитални расходи, што Советот на Општина Гази Баба ја
донесе на седницата одржана на ден 23.12.2016 година.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ''Службен гласник на
Општина Гази Баба''.

                         Број 08-7646/3                                                         ГРАДОНАЧАЛНИК
                   од 27.12.2016 година                                             НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,        
                                Скопје                                                              Тони Трајковски, с.р.
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ''
бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина
Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе 

Р Е Ш Е Н И Е

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА
УЛИЧНО ОСВЕТЛУВАЊЕ, НА ПОДРАЧЈЕТО
НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2017 ГОДИНА

1. Се објавува Програмата за улично осветлување, на подрачјето на Општина Гази Баба за 2017
година, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на ден 23.12.2016 година.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ''Службен гласник на
Општина Гази Баба''.

                         Број 08-7646/4                                                          ГРАДОНАЧАЛНИК
                   од 27.12.2016 година                                             НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,        
                                 Скопје                                                              Тони Трајковски, с.р.
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 (W) 70W 150W 400W 
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   W kWh

p 103 150 161 98.773,50 790.188,00 .
150 6 3.681,00 29.448,00 .
70 908 259.960,40 2.079.683,20 .
70 363 103.926,90 831.415,20 .

150 65 39.877,50 319.020,00 .
70 104 29.775,20 238.201,60 .
70 175 50.102,50 400.820,00 .
70 58 16.605,40 132.843,20 .

150 2 1.227,00 9.816,00 .
70 136 38.936,80 311.494,40 .

150 9 5.521,50 44.172,00 .
70 67 19.182,10 153.456,80 .

150 11 6.748,50 53.988,00 .
70 47 13.456,10 107.648,80 .
70 15 4.294,50 34.356,00 .

150 17 10.429,50 83.436,00 .
70 314 89.898,20 719.185,60 .

150 39 23.926,50 191.412,00 .
70 184 52.679,20 421.433,60 .

150 32 19.632,00 157.056,00 .
70 339 97.055,70 776.445,60 .

 70 234 66.994,20 535.953,60 .
70 338 96.769,40 774.155,20 .

150 11 6.748,50 53.988,00 .
70 62 17.750,60 142.004,80 .
70 40 11.452,00 91.616,00 .
70 253 72.433,90 579.471,20 .

 70 176 50.388,80 403.110,40 .

150 7 4.294,50 34.356,00 .
70 179 51.247,70 409.981,60 .

 70 148 42.372,40 338.979,20 .
 70 154 44.090,20 352.721,60 .
 70 53 15.173,90 121.391,20 .

70 155 44.376,50 355.012,00 .
70 352 100.777,60 806.220,80 .
70 72 20.613,60 164.908,80 .

150 7 4.294,50 34.356,00 .

 



28 декември 2016"Slu`ben glasnik na Op{tina Gazi Baba"42 / Broj 17

70 435 124.540,50 996.324,00 .
150 6 3.681,00 29.448,00 .
70 63 18.036,90 144.295,20 .
70 233 66.707,90 533.663,20 .
70 371 106.217,30 849.738,40 .

150 5 3.067,50 24.540,00 .
 70 15 4.294,50 34.356,00 .

. 70 20 5.726,00 45.808,00 .
70 201 57.546,30 460.370,40 .

150 39 23.926,50 191.412,00 .
70 196 56.114,80 448.918,40 .

150 2 1.227,00 9.816,00 .
 70 33 9.447,90 75.583,20 .

 70w 70 6493 1858945,9 14.871.567,20 .

 150w 150 419 257056,5 2.056.452,00 .

400 436 713296 5.706.368,00 .

7348 590213 22.634.387,20 .
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III.  
 

3.          
   : 

 
.     ; 
.       ,     ; 
.     ; 
.      ,        ; 
.       . 

 
 

 
 

1.                                   16.200.000,00 . 
2.            22.634.3887,20   
3.          

                                          2.000.000,00 . 
4.                                                         11.000.000,00 . 
5.                                                         2.000.000,00 . 
6.                                           6.500.000,00 . 
7.                                                                     800.000,00 . 
 

                                                                                                        61.134.387,20   
 
 
 

          ''    
  ''        01.01.2017 . 

 09-7508/6                                                                   
 23.12.2016                                        ,          

                                         -   , . . 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ''
бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина
Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе 

Р Е Ш Е Н И Е

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА КУЛТУРА
И КУЛТУРНИ МАНИФЕСТАЦИИ, НА ПОДРАЧЈЕТО

НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2017 ГОДИНА

1. Се објавува Програмата за култура и културни манифестации, на подрачјето на Општина Гази
Баба за 2017 година, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на ден 23.12.2016
година.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ''Службен гласник на
Општина Гази Баба''.

                         Број 08-7646/5                                                         ГРАДОНАЧАЛНИК
                   од 27.12.2016 година                                            НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,        
                                 Скопје                                                               Тони Трајковски, с.р.
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Врз основа на член 22 став (1) точка 5, член 62 став (1) од Законот за локалната самоуправа
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба
(''Службен гласник на Oпштина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на Педесет и
петтата седница одржана на ден 23.12.2016 година, донесе

П Р О Г Р А М А

ЗА КУЛТУРА И КУЛТУРНИ МАНИФЕСТАЦИИ,
НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА

ЗА 2017 ГОДИНА

ВОВЕД

Општина Гази Баба бара перманентно изнаоѓање нови форми за едукација, унапредување на
културата, творештвото, можности за дружење и забава, односно осмислување на слободното време и
збогатување на интелектуалниот, емоционалниот и културно-забавниот живот на учениците и граѓаните,
со цел размена на искуства, знаења и запознавање на различни културни вредности.

I. Локалитет Тумба Маџари - Промоција на локалитетот
- флаери и брошури за локалитетот .......................................... 30.000,00 ден.
- техничко опремување на училницата ..................................... 50.000,00 ден.

ВКУПНО ................................................................................ 80.000,00 ден.

II. Манифестација ''Пифтијада''
- Учесници - граѓани од општина Гази Баба и од општините од град Скопје
-Техничка организација (озвучување, итна медицинска помош, закуп на штандови, уредување на

штандови, материјал за подготовка на пивтии)
- Подароци за учесниците
- Учество во уметничкиот дел

ВКУПНО ......................................................................................... 100.000,00

III. Манифестација ''СПАСОВДЕН'' 
- Техничка организација (озвучување, бина, организација и уредување на просторот)
- учество во уметничкиот дел

ВКУПНО ............................................................................. 80.000,00 ден.

IV. ''ЃУРЃОВДЕНСКО ЧЕСТВУВАЊЕ'' во Сингелиќ и Трубарево ЦЕМФ Митеви
-Техничка организација (озвучување, бина, организација и уредување на просторот)
- учество во уметничкиот дел

ВКУПНО ............................................................................. 80.000,00 ден.

V. Манифестација ''ГОЛЕМАТА МАЈКА''
- Техничка организација (промотивен материјал, озвучување, бина, автобуси за превоз на

посетители, организација и уредување на просторот)
- Награди (по објавени литературни и ликовни конкурси)



28 декември 2016"Slu`ben glasnik na Op{tina Gazi Baba"48 / Broj 17

- Учесници на манифестацијата

ВКУПНО ........................................................................... 180.000,00 ден.

VI. ЕТНО ДЕНОВИ ВО ГАЗИ БАБА
- Учесници - Изработувачи на ракотворби од Р. Македонија и соседните земји
- Техничка организација (закуп на сала, озвучување, штандови, коктел)
- Сместување на гости
- Учество во уметнички дел

ВКУПНО ............................................................................. 220.000,00 ден.

VII. Манифестација ''ВО ЧЕСТ НА КИРИЛ И МЕТОДИЈ'' 
-Техничка организација (озвучување, бина, организација и уредување на просторот)
- Учесници на манифестацијата

ВКУПНО .............................................................................. 180.000,00 ден.

VIII. ''КУЛТУРНО ЛЕТО ГАЗИ БАБА 2016''

Ревија на народни носии, песни и инструменти
- Техничка организација (сценографија, осветлување, озвучување, бина, реквизити, превоз на

посетители, итна медицинска помош, помошни материјали за организација)
- Учество во уметничкиот дел

ВКУПНО ............................................................................. 270.000,00 ден.

Музички концерти
Концерт на детски песни
- Техничка организација (озвучување, осветлување, конструкција за бина)
- Учество во уметнички дел

ВКУПНО ...................................................................... 80.000,00 ден.

Концерт на забавни песни
- Техничка организација (озвучување, осветлување, конструкција за бина)
- Учество во уметничкиот дел

ВКУПНО .................................................................. 100.000,00 ден.

Концерт на народни песни
- Техничка организација (озвучување, осветлување, конструкција за бина)
- Учество во уметничкиот дел

ВКУПНО .................................................................... 100.000,00 ден.

Концерт на сериозна музика
- Техничка организација (озвучување, осветлување, конструкција за бина)
- Учество во уметничкиот дел

ВКУПНО ...................................................................... 100.000,00 ден.
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Меѓународен фолклорен фестивал (4 концерти)
- Техничка организација (озвучување, итна медицинска помош, осветлување, приклучок од ЕВН)
- Сместување на фолклорните групи (4 дена полн пансион)

ВКУПНО ....................................................................... 450.000,00 ден.

Петровденско чествување
- Техничка организација (озвучување, бина, организација и уредување на просторот)
- Учество во уметничкиот дел

ВКУПНО ............................................................................ 140.000,00 ден.

Концерт во Инџиково
- Техничка организација (озвучување, осветлување, конструкција за бина)
- Учество во уметнички дел

ВКУПНО ............................................................................... 80.000,00 ден.

Концерт во Триангла
- Техничка организација (озвучување, осветлување, конструкција за бина)
- Учество во уметнички дел

ВКУПНО ............................................................................... 80.000,00 ден.

Манифестација ''Ден на солидарноста'' 
- Организација на хуманитарни настани и награди за волонтерски и хуманитарни активности во

изминатата година на подрачјето на општината
- Учество во уметничкиот дел
- Техничка организација (озвучување, итна медицинска помош)

ВКУПНО ....................................................................... 100.000,00 ден.

ВКУПНО ЗА КУЛТУРНО ЛЕТО .......................................... 1.500.000,00 ден.

IX. Манифестација ''Есенски плодови''
- Техничка организација (озвучување, закуп на штандови, уредување на штандови, конструкција за

бина, итна медицинска помош)
- награди за учесниците
- Учество во уметничкиот дел

ВКУПНО ............................................................................ 80.000,00 ден.

X. По патеките на нашите претци
- Културно - историско - туристички прошетки со посета на манастири, цркви, локалитетот Тумба

Маџари и туристичката патека Раштак
- Организација, превоз

ВКУПНО .............................................................................. 50.000,00 ден.
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XI. Најубаво новогодишно украсување
- Избор на најубаво украсени балкони, дворови, простор пред зграда (заедница на станари) и

деловни објекти
- награди

ВКУПНО ................................................................................... 35.000,00 ден.

XII. ДЕНОВИ НА ОПШТИНАТА
Премиера на Театар ''Чекори''
- Подготовка и изведба

ВКУПНО ............................................................................. 50.000,00 ден.

Манифестација ''Есен во Гази Баба''
- Учесници во манифестацијата, награда и техничка организација

ВКУПНО ............................................................................. 70.000,00 

- Свечена Академија со културно уметничка програма
- Техничка организација
- Учесници во уметничкиот дел
- Награди и признанија

ВКУПНО ................................................................................. 180.000,00 ден.

ВКУПНО ЗА ДЕНОТ НА ОПШТИНАТА ............................ 300.000,00 ден.

XIII Проект „Детска театарска работилница“
- Учесници - ученици од основните училишта
- Реализација на Проектот Театар Чекори

ВКУПНО ............................................................................... 30.000,00 ден.

XIV Манифестација Тортијада „Слатка мистерија“ 
- Техничка организација
- Учество во уметничкиот дел
- Награди и признанија

ВКУПНО ............................................................................. 120.000,00 ден.

XIV Новогодишна претстава Театар Чекори
- за учениците од основните училишта ........................... 100.000,00 ден.

ВКУПНО ............................................................................. 100.000,00 ден.

XV Печатени и снимени материјали
- разгледници, брошури, книги, монографија на општина Гази Баба и документарни
филмови за општината

ВКУПНО ......................................................................... 1.000.000,00 ден.
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XVI Аматерски културно уметнички друштва и театарски групи
Тековни активности
- КУД “Јонче Христовски” ............................................................ 50.000,00 ден.
- КУД “Скопје” - ОУ “Дане Крапчев” .......... ................................. 15.000,00 ден.
- Центар за едукација на македонскиот фолклор „Митеви“ ...... 15.000,00 ден.
- КУД „Седенка“ од Булачани ....................................................... 15.000,00 ден.
- КУД „Шкупи“ од Сингелиќ............................................................. 15.000,00 ден
- Театар “Чекори” ......................................................................... 50.000,00 ден.
За дополнителни активности на културно уметничките друштва и театарските групи:
- Превоз ...................................................................................... 150.000,00 ден.
- Сместување ............................................................................. 150.000,00 ден.

ВКУПНО .................................................................................. 460.000,00 ден.

XVII УЧЕСТВО ВО ЗАЕДНИЧКИ КУЛТУРНИ ПРОЕКТИ со Градот Скопје и Општините

- Организација .................................................................................. 150.000,00 ден.

ВКУПНО ...................................................................................... 150.000,00 ден.

ВКУПНО СРЕДСТВА ЗА РЕАЛИЗИРАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА КУЛТУРА
И КУЛТУРНИ МАНИФЕСТАЦИИ ЗА 2016 ГОДИНА ................. 4.665.000,00 ден.

Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник на Општина Гази
Баба'' а ќе започне да се применува од 01.01.2017 година.

                         Број 09-7508/7                                                             ПРЕТСЕДАТЕЛ
                   од 23.12.2016 година                                   НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
                                 Скопје                                                         м-р Милан Андоновски, с.р.
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на
РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на
Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба
донесе 

Р Е Ш Е Н И Е

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА
ПРОТОКОЛАРНИ АКТИВНОСТИ И ВОСТАНОВЕНИ

ТРАДИЦИОНАЛНИ АКТИВНОСТИ, НА ПОДРАЧЈЕТО
НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2017 ГОДИНА

1. Се објавува Програмата за протоколарни активности и востановени традиционални активности,
на подрачјето на Општина Гази Баба за 2017 година, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на
седницата одржана на ден 23.12.2016 година.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ''Службен гласник на
Општина Гази Баба''.

                         Број 08-7646/6                                                          ГРАДОНАЧАЛНИК
                   од 27.12.2016 година                                             НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,        
                                 Скопје                                                               Тони Трајковски, с.р.
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Врз основа на член 22 став (1) точка 5, член 62 став (1) од Законот за локалната самоуправа
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба
(''Службен гласник на Oпштина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на Педесет и
петтата седница одржана на ден 23.12.2016 година, донесе

П Р О Г Р А М А

ЗА ПРОТОКОЛАРНИ АКТИВНОСТИ И ВОСТАНОВЕНИ
ТРАДИЦИОНАЛНИ АКТИВНОСТИ, НА ПОДРАЧЈЕТО НА

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2017 ГОДИНА

Протоколарни активности на кои присуствуваат Градоначалникот на општина Гази Баба и
претставници од општината во организација на Владата на Република Македонија, Градот Скопје и
Општина Гази Баба.

Традиционални активности кои општината ги организира во текот на целата година.

Протоколи:

-12-ти јануари-ден на паднатите полицајци од 5 полициска станица  . . . . . . . . . . . 4.000,00 ден.
-4-ти февруари –ден на раѓањето на Гоце Делчев  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.000,00 ден.
- 15-ти март положување цвеќе пред спомен плочата на Лајош Кошут  . . . . . . . . . 6.000,00 ден
-26-ти Март- одбележување на смртта на Игор Николовски .  . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.000,00 ден.
-4-ти мај-ден на загинување на Гоце Делчев  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.000,00 ден.
-25-ти јуни-раѓање на Борис Трајковски .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.000,00 ден.
-26-ти февруари- ден на загинување на Борис Трајковски  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.000,00 ден.
-9-ти мај- ден на победа над фашизмот . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.000,00 ден.
-26-ти јули-годишнина од земјотресот во Скопје  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.000,00 ден.
-24-ти јули-ден кога е починат М.А.Ченто  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.000,00 ден.
-2-ри август-ден на илинденското востание  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.000,00 ден.
-8ми Септември-ден на независноста на Р.Македонија ....................  . . . . . . . . . . . 3.000,00 ден.
-11-Октомври-ден на македонската антифашистичка борба.  . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,00 ден.
-23-ти октомври денот на ВМРО .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.000,00 ден.
-13-ти ноември денот на ослободување на Скопје.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.000,00 ден.
-14-ти ноември ден на паднатите бранители  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.000,00 ден.
-Полагање цвеќе на спомениците на загинатите полицајци во 2015 година во
Инџиково и Стајковци  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.000,00 ден.
- 7–ми јули одбележување Ден на политички прогонувани лица  . . . . . . . . . . . . . . 6.000,00 ден.

Традиционални активности кои Општина Гази Баба ги организира во текот на годината:

- првородено бебе - жител на ОГБ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .25.000,00 ден.
- новогодишни пакетчиња  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .50.000,00 ден. 
- денот на општината 3-ти Ноември-  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .60.000,00 ден.
-награда за  3-ти Ноември Големата Мајка-по повод  денот на ОГБ  . . . . . . . . . . . .200.000,00 ден.
- ден на жената (коктел)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .50.000,00 ден.
-ден на жената 8ми март-  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .180.000,00 ден.
-традиционална олд тајмер ревија по повод денот на општината-  . . . . . . . . . . . . .30.000,00 ден.
-новогодишен коктел -  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .100.000,00 ден.
-најдобар полицаец на годината -  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .20.000,00 ден.
-патронати на основните училишта на територија на Гази Баба –  . . . . . . . . . . . . .50.000,00 ден.
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-традиционална пензионерска средба -  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .40.000,00 ден.
- тадиционална крводарителска средба -  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .30.000,00 ден.
-традиционални активности на сојуз на борците-  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .20.000,00 ден
- 29 октомври традиционален ден на борба против мозочен удар-  . . . . . . . . . .15.000,00 ден.
- традиционални средби на ниво на локална самоуправа -  . . . . . . . . . . . . . . .60.000,00 ден.
-посети на збратимени општини:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .500.000,00 ден.
-обуки за доедукација на вработените во секторот-  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .100.000,00 ден.
-Полагање цвеќе на споменикот во паркот во Маџари-  . . . . . . . . . . . . . . . . . .2.000,00 ден.

ВКУПНО ЗА ПРОГРАМАТА. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1.660.000,00 ден.

Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник на Општина Гази
Баба'' а ќе започне да се применува од 01.01.2017 година.

                         Број 09-7508/8                                                              ПРЕТСЕДАТЕЛ
                   од 23.12.2016 година                                   НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
                                 Скопје                                                         м-р Милан Андоновски, с.р.
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ''
бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина
Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе 

Р Е Ш Е Н И Е

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ПРОЕКТИ ОД
ЗДРУЖЕНИЈА НА ГРАЃАНИ И ФОНДАЦИИ, НА ПОДРАЧЈЕТО

НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2017 ГОДИНА

1. Се објавува Програмата за проекти од Здруженија на граѓани и фондации, на подрачјето на
Општина Гази Баба за 2017 година, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана
на ден 23.12.2016 година.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ''Службен гласник на
Општина Гази Баба''.

                         Број 08-7646/7                                                         ГРАДОНАЧАЛНИК
                   од 27.12.2016 година                                            НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,        
                                 Скопје                                                              Тони Трајковски, с.р.
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ''
бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина
Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе 

Р Е Ш Е Н И Е

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА
ЗА МЛАДИ И СПОРТ, НА ПОДРАЧЈЕТО НА
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2017 ГОДИНА

1. Се објавува Програмата за млади и спорт, на подрачјето на Општина Гази Баба за 2017 година,
што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на ден 23.12.2016 година.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ''Службен гласник на
Општина Гази Баба''.

                         Број 08-7646/8                                                         ГРАДОНАЧАЛНИК
                   од 27.12.2016 година                                             НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,        
                                Скопје                                                             Тони Трајковски, с.р.
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ''
бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина
Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе 

Р Е Ш Е Н И Е

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА
УЧИЛИШЕН СПОРТ, НА ПОДРАЧЈЕТО НА
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2017 ГОДИНА

1. Се објавува Програмата за училишен спорт, на подрачјето на Општина Гази Баба за 2017 година,
што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на ден 23.12.2016 година.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ''Службен гласник на
Општина Гази Баба''.

                         Број 08-7646/9                                                          ГРАДОНАЧАЛНИК
                   од 27.12.2016 година                                           НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,        
                                Скопје                                                             Тони Трајковски, с.р.
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ''
бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина
Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе 

Р Е Ш Е Н И Е

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ТЕКОВНО
ОДРЖУВАЊЕ НА УЧИЛИШТАТА, НА ПОДРАЧЈЕТО

НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2017 ГОДИНА

1. Се објавува Програмата за тековно одржување на училиштата, на подрачјето на Општина Гази
Баба за 2017 година, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на ден 23.12.2016
година.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ''Службен гласник на
Општина Гази Баба''.

                        Број 08-7646/10                                                        ГРАДОНАЧАЛНИК
                   од 27.12.2016 година                                             НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,        
                                Скопје                                                               Тони Трајковски, с.р.
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ІІІ ОБРАЗЛОЖЕНИЕ

1.Санитарни чворови
ВКУПНО:-------------------------------- 250.000,00 ден.

2.Покрив
ВКУПНО:---------------------------- 4.000.000,00 ден.

3. Прозори
ВКУПНО:---------------------------- 1.000.000,00 ден.

4.Фасада
ВКУПНО----------------------------------------- 1.000.000,00 ден

5. Филскултурни сали
ВКУПНО-------------------------------------------------- 500.000,00 ден

6.Санација на ѕид
ВКУПНО----------------------------------------------------------- 150.000,00 ден

7.Парно
- Санации------------------------------------------------------------ 1.000.000,00 ден
-Реконструкција и нови системи за греење 
во училиштата зафатени од поплавите--------------- 3.550.000,00 ден
ВКУПНО-------------------------------------------------------------- 4.550.000,00 ден

8. Водоводна мрежа
ВКУПНО ------------------------------------------------------- 500.000,00 ден

9.Уредување на двор и ограда
ВКУПНО ------------------------------------------------------- 300.000,00 ден

10. Регистар за ОУ
ВКУПНО ----------------------------------------------- 40.000,00 ден

11.Подови
Вкупно---------------------------------------------------------- 750.000,00 ден

12. Училишен инвентар
Вкупно--------------------------------------------------------- 50.000,00 ден

13.Електронски смарт табли
Вкупно------------------------------------------------------------ 1.000.000,00 ден

СЕ ВКУПНО 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13------------ 14.090.000,00 денари

Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник на Општина Гази
Баба'' а ќе започне да се применува од 01.01.2017 година.

                        Број 09-7508/12                                                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
                   од 23.12.2016 година                                   НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
                                 Скопје                                                         м-р Милан Андоновски, с.р
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ''
бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина
Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе 

Р Е Ш Е Н И Е

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА КУЛТУРНИ
МАНИФЕСТАЦИИ ВО УЧИЛИШТАТА, НА ПОДРАЧЈЕТО

НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2017 ГОДИНА

1. Се објавува Програмата за културни манифестации во училиштата, на подрачјето на Општина
Гази Баба за 2017 година, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на ден
23.12.2016 година.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ''Службен гласник на
Општина Гази Баба''.

                        Број 08-7646/11                                                         ГРАДОНАЧАЛНИК
                   од 27.12.2016 година                                            НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,        
                                Скопје                                                             Тони Трајковски, с.р.
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Врз основа на член 22 став (1) точка 8, член 62 став (1) од Законот за локалната самоуправа
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба
(''Службен гласник на Oпштина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на Педесет и
петтата седница одржана на ден 23.12.2016 година, донесе

П Р О Г Р А М А
ЗА КУЛТУРНИ МАНИФЕСТАЦИИ ВО УЧИЛИШТАТА, НА

ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗA 2017 ГОДИНА

I. ВОВЕД

Општина Гази Баба со цел да се динамизира и подобри квалитетот на воспитно-образовниот процес,
бара перманентно изнаоЃање нови форми за едукација, воспитание, унапредување на културата,
творештвото, можности за дружење и забава односно осмислување на слободното време и збогатување
на интелектуалниот, емоционалниот и културно-забавниот живот на младото поколение. Изнаоѓање нови
форми и содржини за воспитание, образование и ширење на културата на учениците во рамките на
воннаставните и вонучилишните активности и соработка со локалната самоуправа. Соработка со
училиштата од другите општини од Градот Скопје и збратимените Општини, со цел размена на искуства,
знаења и запознавање на различни културни вредности.

II. Културни манифестации во кои учествуваат основните
училишта во Општина Гази Баба за 2017 година

I Културна манифестација Виниче 
II. Априлијада 
III. Натпревар на хорови
IV. Литературен и ликовен конкурс за денот на општината
V. Манифестација ,,КСАНТИКА,,
VI. Поддршка на учениците за учество на меѓународни натпревари и настапи

I. Ликовна манифестација Виниче 

-Учесници – ученици од основните училишта од општината, гости од другите општини  
-поликолор бои
-хромо картони 200
-сокови
-сендвичи
-награди
-дипломи
-превоз
-озвучување

ВКУПНО:--------------------------------  60.000,00 денари
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II. Априлијада 

-учесници – ученици од сите основни училишта и градинки од општината
-сокови
-коросани
-награди
-дипломи
-озвучување

ВКУПНО:------------------------------------- 40.000,00 денари

III. Натпревар на хорови

-учесници- хорови и оркестри од основните училишта
-техничка организација (озвучување, конструкција за бина, осветлување)
-награди

ВКУПНО:------------------------------------- 100.000,00 денари

IV. Литературен и ликовен конкурс за денот на општината

-учесници
-награди

ВКУПНО:------------------------------------- 20.000,00 денари

V. Манифестација ,,КСАНТИКА,,

-учесници- ученици од основните училишта и градинките
-материјали за изработка на мартинки
-награди 

ВКУПНО:------------------------------------- 30.000,00 денари

VI.Поддршка на учениците за учество на меѓународни натпревари и настапи

ВКУПНО---------------------------------------- 150.000,00 денари

I. Културна манифестација Виниче ---------------------------- 60.000,00 денари
II. Априлијада ----------------------------------------------------------- 40.000,00 денари
III.Натпревар на хорови--------------------------------------------- 100.000,00 денари
IV.Литературен и ликовен конкурс за денот на општината 20.000,00 денари
V. Манифестација ,,КСАНТИКА,,---------------------------------- 30.000,00 денари
VI.Поддршка на учениците за учество

на меѓународни натпревари и настапи------------------ 150.000,00 денари

ВКУПНО ТРОШОЦИ ЗА СИТЕ МАНИФЕСТАЦИИ --------- 400.000,00 денари
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Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник на Општина Гази
Баба'' а ќе започне да се применува од 01.01.2017 година.

                        Број 09-7508/13                                                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
                   од 23.12.2016 година                                   НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
                                 Скопје                                                        м-р Милан Андоновски, с.р.
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ''
бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина
Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе 

Р Е Ш Е Н И Е

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ЗАШТИТА НА
ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И ПРИРОДАТА, НА ПОДРАЧЈЕТО

НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2017 ГОДИНА

1. Се објавува Програмата за заштита на животната средина и природата, на подрачјето на Општина
Гази Баба за 2017 година, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на ден
23.12.2016 година.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ''Службен гласник на
Општина Гази Баба''.

                        Број 08-7646/12                                                         ГРАДОНАЧАЛНИК
                   од 27.12.2016 година                                           НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,        
                                Скопје                                                              Тони Трајковски, с.р.
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Врз основа на член 22 став (1) точка 2, член 62 став (1) од Законот за локалната самоуправа
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба
(''Службен гласник на Oпштина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на Педесет и
петтата седница одржана на ден 23.12.2016 година, донесе

П Р О Г Р А М А

ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И ПРИРОДАТА,
НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2017 ГОДИНА

I ВОВЕД

Општина Гази Баба како една од општините во Градот Скопје, има ингеренции согласно Законот за
животна средина, Законот за заштита од штетна бучава, Закон за управување со  отпад, Закон за
управување со отпад од пакување, Закон за амбиентен воздух, Закон за води и Закон за заштита на
природата. Согласно законските обврски, постојат јасно укажани насоки за реализација на
активностите.Токму затоа и Програмата за 2017 година се однесува на обврските на Општина Гази Баба
кон реализација на законските обврски а се со цел подобрување на квалитетот на животната средина и
грижа за здравјето на жителите во Општина Гази Баба. Исто така, во Програмата се опфатени и активности
за подигање на нови и одржување на зелените површини кои се основа за унапредување на животната
средина.

1.ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ НА ПРОГРАМАТА

Основна цел на оваа програмата е да се одслика реалната состојба на квалитетот на животната
средина во општината како и превземање на соодветни мерки согласни со Законот за животна средина,
заштита на животот и здравјето на луѓето, предвидување, следење, спречување, ограничување и
отстранување на негативните влијанија врз животната средина и превземање на контролата врз
активнистите кои ја загрозуваат животната средина, со единствена цел за подобрување на квалитетот на
живеење на населението на подрачјето на Општина Гази Баба.
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III. ОБРАЗЛОЖЕНИЕ

1. Aжурирање на Катастар на загадувачи на територија на Општина Гази Баба.

Во текот на 2014 година Општина Гази Баба изработи Катастар на загадувачи на територија на ОГБ
со квалитативна и квантитативна база на податоци за состојбата со емиторите и емисијата на
загадувачките супстанции во воздухот, водата, почвата, генерираниот отпад и постапување со него на
ниво на општината, заради следење на трендовите на основните индикатори за квалитетот на животната
средина во ОГБ, како и заради контрола на успешноста на превземените мерки врз основа на соодветните
одлуки и решенија на локално ниво.

2. Определување на загадувањето на амбиентниот воздух како резултат на емисијата на
издувни гасови од возила на одредени раскрсници во ОГБ.

Проектот произлегува од стратешкоит плански документ ЛЕАП 2014-2019 година за ОГБ, подготвен
и усвоен во 2014 во кој по утврдување на сегашната состојба со животната средина и управување со
истата, беа дефинирани клучните предизвици и по извршената приоретизација беа идентификувани
најприоритетните проблеми и беше предложен Акционен План. 

3. Мерење на квалитетот на амбиентниот воздух како резултат на загадувањето на
согорување на дрва во домашни ложишта на територија на ОГБ.

Проектот произлегува од стратешкоит плански документ ЛЕАП 2014-2019 година за ОГБ од клучната
област воздух. 

4. Лабораториски услуги за мерења на загадувањето на водата, воздухот, почвата и
штетната бучава.

Во рамките на своите активности, Секторот за заштита на животна средина и природата во Општина
Гази Баба треба да воспостави систем за следење на состојбите со медиумите на животната средина и
затоа предлагаме месечни мерења на нивоата на загадување на неколку локации  на територија на
Општина Гази Баба, а резултатите ќе бидат објавени на општинската web страна. На тој начин ќе имаме
реална слика за состојбата на терен и ќе можеме да превземаме мерки за подобрување на истата.

5. Подигање на нови зелени површини и реконструкција на постоечките.

Подигањето  и одржување на зелените површини на територија на Општина Гази Баба е надлежност
на ЈП ˝Паркови и Зеленило˝ кое добива и подршка од ЈКП Гази Баба 2007. Сепак за збогатување на
зелениот фонд потребно е подиганење на нови зелени површини и реконструкција на веќе постоечките.

6. Набавка на декоративни садници и сезонски цвеќиња

Општина Гази Баба секоја година набавува декоративни садници за дворовите на основните
училишта и градинките како  и сезонско цвеќе за разубавување на парковите, улиците, дворовите на
јавните инститиции.

7. Проект - Цвеќето и зеленилото во нашата општина

Општина Гази Баба неколку години по ред го реализира овој проект, со засадување на сезонско
цвеќе, садници на различни локации на територија на општината.
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8. Проект - Агрохемиска анализа на почви од земјоделски површини во Општина Гази
Баба

Со агрохемиска анализа на почвата се одредува хемискиот состав на почвите од земјоделските
површини кои ги обработуваат земјоделците на територија на општината. На тој начин им се помага на
земјоделците како да ја прихрануваат земјата со употреба на соодветно вештачко ѓубре.

9. Посетување на обуки и семинари од областа на животна средина за вработените во
секторот за заштита на животна средина и природата

Се со цел за континуирано следење на законски измени во законите за животна средина за чие
спроведување е надлежна локалната самоуправа потребни се посети на работилници, семинари и обуки
на варботените од секторот за заштита на животна средина и природата.

10. Проекти за подигање на еколошка свест кај граѓаните

Еколошката свест на национално ниво е ниска и затоа е потребно да се организираат проекти со
здруженија на граѓани ви кои ќе се врши едукација, советување, делење на промотивни матријали со кои
на некој начин ќе се придонесе кон подигање на свеста за заштита на животната средина.

11. Одржување на трибини и јавни расправи

Согласно Законот за животна средина, локалната самоуправа е надлежна за спроведување на јавни
расправи по однос на А интегрирани еколошки дозволи на големите инсталации. Исто така на барање на
граѓаните се организираат и трибини за запознавање со состојбите со загадувачите или со животната
средина кои повлекуваат средства за реализација на истите.

12. Обележување на денови од ЕКО календар

Општина Гази Баба веќе воспостави пракса за обележување на најважните денови од Еко
календарот (Ден на Планетата Земја, Ден на заштита на водите, Ден на екологија, Ден без автомобили,
Ден за борба против пушењето, Ден на дрвото и слично). На истите се манифстираат различни активности
со што Општина Гази Баба би го сменила епитетот од индустриска во еколошка општина.

13. Подигање на еколошката свест во основните училишта и градинките во ОГБ

Потребна е сеопфатна едукација на децата од основните училишта и градинките за нивната улога и
одговорност во зачувување на животната средина во која живеат и растат. Да им се развие свеста за
штетноста на загадената средина, односно  предноста за чистата вода за пиење, чистиот воздух што го
дишат, соодветното складирање на отпад и слично.

14. Реализација на проекти за ЕКО училиште

Во повеќе основни училишта во нашата Општина има Еко одбори кои  со нивната желбата да се
разбере вредноста за чиста животна средина активно ги вклучуваат учениците во релаизација на бројните
проекти и едукации. 

Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник на Општина Гази
Баба'' а ќе започне да се применува од 01.01.2017 година.

                        Број 09-7508/14                                                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
                   од 23.12.2016 година                                   НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
                                 Скопје                                                        м-р Милан Андоновски, с.р.
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ''
бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина
Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе 

Р Е Ш Е Н И Е

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА
СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА, НА ПОДРАЧЈЕТО НА

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2017 ГОДИНА

1. Се објавува Програмата за социјална заштита, на подрачјето на Општина Гази Баба за 2017
година, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на ден 23.12.2016 година.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ''Службен гласник на
Општина Гази Баба''.

                        Број 08-7646/13                                                         ГРАДОНАЧАЛНИК
                   од 27.12.2016 година                                            НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,        
                                 Скопје                                                             Тони Трајковски, с.р.
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Врз основа на член 22 став (1) точка 7, член 62 став (1) од Законот за локалната самоуправа
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба
(''Службен гласник на Oпштина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на Педесет и
петтата седница одржана на ден 23.12.2016 година, донесе

П Р О Г Р А М А 
ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА, НА ПОДРАЧЈЕТО
НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2017 ГОДИНА

І ВОВЕД

Со стапувањето во сила на Законот за локалната самоуправа во Република Македонија, голем дел
од надлежностите на централно, преминуваат на непосредно локално ниво. Тоа претставува мошне
значаен, но и напорен чекор  кон процесот на зајакнување на капацитетите на субјектите во локалната
заедница. 

Врз основа на Законот за социјална заштита (''Службен весник на РМ'' бр.79/09, 36/11, 51/11, 166/12,
15/13, 79/13, 164/13, 187/13, 38/14, 44/14, 116/14, 180/14, 33/15, 72/15, 104/15, 150/15, 173/15, 192/15 и
30/16), општината, градот Скопје и општините во Градот Скопје организираат и обезбедуваат
спроведување на социјалната заштита, преку донесување на сопствени програми за специфичните
потреби на граѓани:

- Лицата со телесна попреченост, деца без родители и родителска грижа, деца со посебни потреби,
деца од улица, деца со воспитно-социјални проблеми, деца со еднородителски семејства, лица изложени
на социјален ризик, лица засегнати со злоупотреба на дроги и алкохол, старите лица без семејна грижа и
сл.

Основни социјални ризици, на кои најчесто се изложени граѓаните се следниве:
Ризици по здравјето (болест, повреда и инвалидност);

- Ризици од стареење (старост и преживување);
- Ризици по мајчинство и семејство;
- Ризици од невработеност;
- Ризици од неадаптираност кон социјалната средина.

Единиците на локалната самоуправа како едни од главните носители на социјалната заштита се
одговорни за:

- Донесување на развојни програми за социјална заштита;
- Основање на јавни установи за социјална заштита;
- Развивање на вонинституционални форми за социјална заштита;
-Реализирање на социјални програми во соработка со останатите сегменти јавниот сектор,

приватниот сектор и невладини организации.

Општина Гази Баба со своите активности значајно место му посветува на продлабочувањето на
процесот на децентрализација во областа на социјална заштита, согласно специфичните потреби на
населението кое живее на териториј
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ІІІ ОБРАЗЛОЖЕНИЕ

1. Новогодишни пакетчиња

- Дневен Центар  за деца од улица .......................................... 40 пакетчиња;
- Дневен Центар за деца со посебни потреби ................. ....... 30 пакетчиња;
- СОС Детско Село............................................................. ........ 80 пакетчиња;
- Деца од социјално загрозени семејства.................................. 35 пакетчиња;
- Деца со целебрална парализа................................................. 10 пакетчиња;
- Деца со посебни потреби од основни училишта..................... 60 пакетчиња;

- Деца-жртви на семејно насилство............................................ 30 пакетчиња;
- Деца сместени во Шелтер Центар.............................................. 5 пакетчиња.

Вкупно 290 пакетчиња ......................................................................... 220 000 денари

2.Народна кујна

- општината набавува сетови за храна (3 во 1) ..................... 25 000 денари
- хигиенски средства................................................................. 15 000 денари

Вкупно .................................................................................................. 40 000 денари

3.Пакети на социјално загрозени семејства

поделба на пакети со храна и хигиенски производи

- храна............................ 15000 денари
- хигиенски средства...... 15 000 денари 

Вкупно 30 пакети .....................................................................................30 000 денари

4.Дрва за огрев  за социјално загрозени семејства

-поделба на дрва за огрев 

Вкупно ..................................................................................................... 300.000 денари

5.Сообраќајна култура на децата од детските градинки
- препознавање на сообраќајните знаци,
- безбедно движење и преминување преку улица,
- почитување на сообраќајните правила

Вкупно 500 линијари по цена од 100 денари...................................... 50 000 денари

6. Бесплатен превоз на лицата со инвалидност како рамноправни граѓани на локалната
заедница

- помош на лицата со посебни потреби во олеснувањето на нивното движење и физичката
пристапност во градот преку организиран, континуиран превоз со адаптирани возила,  

- потпишување на меморандум за соработка со Градот Скопје и заедничко финансиско
партиципирање

Вкупно.................................................................................................... 300 000 денари
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7. Еднoкратна парична помош на ризични групи
-ублажување на штета од елементарна непогода- пожар, поплава и сл.на корисници на социјална помош;
- лекување;
- деца без родители и родителска грижа;
- самохрани родители

Вкупно.................................................................................................... 800.000 денари

8. Совет за превенција на детско престапништво
- иницијативи за запознавање на граѓаните со правата на малолетниците, за нивна заштита од

пороци, трибини и советувања и сл.

Вкупно ..................................................................................................... 50 000 денари

9.Подршка на центарот во кој се згрижуваат жртви на семејно насилство,центарот за
деца од улица и центарот за деца со посебни потреби

-набавка на опрема, хигиенски средства, храна, памперс и др.

Вкупно..................................................................................................... 180 000 денари

10.Комисија за еднакви можности на мажите и жените

-средствата ќе бидат наменети за функционирање на комисијата составена од членови на Советот
на општина Гази Баба

Вкупно....................................................................................................... 60 000 денари

11.Дневен центар за стари лица и центар за помош во домашни услови

-плати и активности согласно Програмата за работа на дневниот центар

Вкупно .....................................................................................................400 000 денари

Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник на Општина Гази
Баба'' а ќе започне да се применува од 01.01.2017 година.

                        Број 09-7508/15                                                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
                   од 23.12.2016 година                                   НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
                                Скопје                                                       м-р Милан Андоновски, с.р.
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ''
бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина
Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе 

Р Е Ш Е Н И Е

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ОДРЖУВАЊЕ
НА ПРЕДУЧИЛИШНИ УСТАНОВИ, НА ПОДРАЧЈЕТО НА

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2017 ГОДИНА

1. Се објавува Програмата за одржување на предучилишни установи, на подрачјето на Општина Гази
Баба за 2017 година, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на ден 23.12.2016
година.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ''Службен гласник на
Општина Гази Баба''.

                        Број 08-7646/14                                                        ГРАДОНАЧАЛНИК
                   од 27.12.2016 година                                           НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,        
                                Скопје                                                               Тони Трајковски, с.р.
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Врз основа на член 22 став (1) точка 7, член 62 став (1) од Законот за локалната самоуправа
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба
(''Службен гласник на Oпштина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на Педесет и
петтата седница  одржана на ден 23.12.2016 година, донесе

П Р О Г Р А М А

ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА ПРЕДУЧИЛИШНИ УСТАНОВИ, НА
ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2017 ГОДИНА

І. ВОВЕД

Во Општина Гази Баба во секторот за поддршка на Градоначалникот и јавни дејности - одделение
за јавни дејности, се остваруваат правата на децата преку:

- обезбедување на еднаков пристап кон сите нивоа на образование без разлика - на половата,
нациoналната, верска и друга припадност;

- обезбедување на квалитетна воспитно-образовна дејност со најмалите,
- обезбедување на посебни услови за воспитание на деца со посебни потреби.

Предучилишните деца поголемиот дел од времето престојуваат во детските градинки, со цел да им
се обезбеди правилен психофизички развој  за нивно полесно вклучување во воспитно - образовниот
систем.

Со процесот на децентрализација во предучилишното воспитание и образование на најмладите се
изврши редистрибуција на одговорноста на главните прашања( подобрување на квалитетот за
престојување на децата,професионално унапредување на воспитниот кадар, финансирањето).

Предучилишното образование во Општина Гази Баба се реализира во две детски градинки.
Организацијата и содржината на дејноста се остварува преку  донесување на годишни програми и
извештаи кои ги изготвува Бирото за развој на образованието. Истите се во согласност со Законот за
заштита на децата (''Службен весник на РМ'' бр.23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15 и
30/16).

Во детските градинки  се реализираат  програми за целодневен престој, полудневен престој,
вонинституционални форми (вклучување на децата во забавни програми и манифестации, опфат на деца
кои немаат можност да посетуваат градиинка) и изборни активности (изучување на странски јазици -
англиски, мала балетска школа, спортски активности).

Во Општина Гази Баба во предучилишното образование се опфатени децата во две јавни установи
за деца- детски градинки и тоа:

- ''Детска радост'' во населба Автокоманда и
- ''25 Мај''  во населба Ченто.

Во рамките на предучилишната установа ''Детска радост'' работат 4 објекти и тоа:
Матичен објект Мимоза, Темјанушка 1 и 2, Сончоглед и Калинка.

Во рамките на предучилишната установа ''25 Мај'' има 6 објекта и тоа: Матичен објект Сонце, Искра,
Синоличка, Детелинка , Пони и Морковче.
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III ОБРАЗЛОЖЕНИЕ

Во предучилишните установи на територија на Општина Гази Баба, средствата за одржување и
реконструкција на објектите за промена на покриви, прозори, врати, поплочување, реновирање на тоалети
и на кујни, се обезбедуваат од страна на Министерството за труд и социјална политика a воедно со помош
и поддршка на oпштината.

1. Реконструкција и опрема  на кујни по HACCAP ............... 2.000.000 денари

2. Teковно одржување на објекти(санација на покриви, 
реновирање на занимални,санација на детски тоалети,
бојадисување,приодни стази,oгради,тераси)...... 7.350.000 денари 

3. Набавка  на детска опрема........................................... . 460.000 денари

4. Поставување на соларен систем за топла вода
Соларни ситеми за топла вода во 
објектите на градинки……………….................................  800.000 денари 

5. Промена на прозори и врати во градинките
Промена на прозори и  врати во објектите на градинките 1.700.000 денари

6. Замена на топловоден систем за греење........................          500.000 денари

Вкупно средства .............................................            12.810.000 денари

Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник на Општина Гази
Баба'' а ќе започне да се применува од 01.01.2017 година.

                        Број 09-7508/16                                                            ПРЕТСЕДАТЕЛ
                   од 23.12.2016 година                                   НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
                                 Скопје                                                         м-р Милан Андоновски, с.р.
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ''
бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина
Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе 

Р Е Ш Е Н И Е

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА
ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ, НА ПОДРАЧЈЕТО
НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2017 ГОДИНА

1. Се објавува Програмата за заштита и спасување, на подрачјето на Општина Гази Баба за 2017
година, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на ден 23.12.2016 година.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ''Службен гласник на
Општина Гази Баба''.

                        Број 08-7646/15                                                        ГРАДОНАЧАЛНИК
                   од 27.12.2016 година                                           НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,        
                                Скопје                                                               Тони Трајковски, с.р.
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Врз основа на член 22 став (1) точка 10, член 62 став (1) од Законот за локалната самоуправа
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба
(''Службен гласник на Oпштина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на Педесет и
петтата седница одржана на ден 23.12.2016 година, донесе

П  Р О Г Р А М А

ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ, НА ПОДРАЧЈЕТО
НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2017 ГОДИНА

І ВОВЕД

 Со програмата се уредува извор на финансиската конструкција
 Пресметани трошоци за заштита и спасување на подрачјето на Општина Гази Баба.
 Распределба на средствата за финансирање .
 Тековни активности и динамика на извршувањето на програмата.

Законот за заштита и спасување ги обврзува општините во градот Скопје да изготват програма за
заштита и спасување.

Имајќи предвид дека Општина Гази Баба 2/3 е рурален дел и дел кој е во урбана средина,
програмата за заштита и спасување ќе има за цел подобрување на превентивните мерки на делување во
истите.

Цели и задачи на програмата

- Основна цел на оваа програма е да се обезбедат основни средства за превентивно делување на
подрачјето на Општина Гази Баба.

-  Да се врши едукација и подготовка за превентивно делување.
-  Формирање на доброволни противпожарни друштва нивно опремување и обука.
- Организирање на квиз натпреварување од страна на сите основни и средни училишта на

територијата на Општина Гази Баба.
-  Организирање на предавања во училиштата и градинките на тема превентива и заштита од

пожари и други природни катастрофи.
-  Реновирање и обнова на засолништата во урбаните населени места.
-  Теориска едукација и практични показни вежби за евакуација при катастрофи во соработка со

одделението за управување при катастрофи на црвениот крст Гази Баба.
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ІІІ ОБРАЗЛОЖЕНИЕ

Програмата за заштита и спасување за 2017 година ќе биде финансирана од Буџетот на Општина
Гази Баба, исто така како можност може да се јават и донации и спонзорства од приватниот сектор се со
цел за поголема заштита на подрачјето на Општина Гази Баба.

Програмата за заштита и спасување ќе се одвива според потребите на подрачјето на Општина Гази
Баба и во координација со градот Скопје, при што и градот Скопје може да се вклучи со свои средства за
потребите на превентивно делување.

Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник на Општина Гази
Баба'' а ќе започне да се применува од 01.01.2017 година.

                        Број 09-7508/17                                                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
                   од 23.12.2016 година                                   НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
                                 Скопје                                                        м-р Милан Андоновски, с.р.

,
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ''
бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина
Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе 

Р Е Ш Е Н И Е

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА
ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ, НА ПОДРАЧЈЕТО

НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2017 ГОДИНА

1. Се објавува Програмата за локален економски развој, на подрачјето на Општина Гази Баба за 2017
година, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на ден 23.12.2016 година.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ''Службен гласник на
Општина Гази Баба''.

                        Број 08-7646/16                                                        ГРАДОНАЧАЛНИК
                   од 27.12.2016 година                                            НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,        
                                 Скопје                                                              Тони Трајковски, с.р.
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Врз основа на член 22 став (1) точка 3, член 62 став (1) од Законот за локалната самоуправа
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба
(''Службен гласник на Oпштина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на Педесет и
петтата седница одржана на ден 23.12.2016 година, донесе

П Р О Г Р А М А

ЗА ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ, НА ПОДРАЧЈЕТО
НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2017 ГОДИНА

І ВОВЕД

Програмата за ЛЕР за 2017 година е конципирана, согласно буџетската структура, во три сегменти:

1. Подршка на локалниот економски развој
2. Потикнување на развојот на туризмот
3. Проекти за енергетска ефикасност

Со Програмата за ЛЕР за 2017 година сакаме да ги постигнеме следните цели:

• Поддршка, промоција и унапредување на продажбата на локацискиот потенцијал во општина Гази Баба;
• Стратешка и континуирана подршка на претприемништвото и развојот на претприемачкиот дух кај

малите и микро компании во ОГБ;
• Креирање на визибилност на туристичките потенцијали на ОГБ во рамките на градот Скопје и

скопскиот плански регион;
• Подршка на руралниот развој во ОГБ;
• Градење на капацитети и свесност за потребата од енергетска ефикасност и обновливи извори на енергија;

Се надеваме и очекуваме вака конципираната програма да помогне во остварување на поставените
цели за ЛЕР и ИКР за 2017 година.
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ІІІ ОБРАЗЛОЖЕНИЕ

Како што веќе спомнавме во воведот, Програмата за ЛЕР за 2017 година е буџетски структуирана во
три сегменти: 

1. Подршка на локалниот економски развој
2. Потикнување на развојот на туризмот во ОГБ
3. Проекти за енергетска ефикасност

Програмата е така конципирана да биде финансирана од повеќе различни извори на финансирање.

Вкупниот износ потребен за реализација на програмата за ЛЕР за 2017 година изнесува 8.980.000,00 денари. 

Подетален преглед може да се добие од табеларниот приказ на Програма за ЛЕР за ОГБ за 2017 година.

1. ПОДДРШКА НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ

• Со преземањето на надлежноста за управување со градежното неизградено државно земјиште, се
создава значајна претпоставка за одржлив локален економски развој во согласност со просторните
планови на општината и развојните планови на домашните и странски компании. Секако тој процес ќе биде
долгорочен и во насока на подобро позиционирање на инвестиционата мапа на сите потенцијални
домашни и странски инвеститори, без оглед дали станува збор за физички или правни лица. Во таа насока
исклучително е важно целиот локациски потенцијал во ОГБ соодветно да биде презентиран и промовиран,
со цел негова подобра визибилност и препознатливост vis a via деловната инвеститорска заедница. Со сите
предложени активности во овој дел, сакаме низ еден автентичен промотивен, пропаганден и аналитички
пристап, а преку подготовка на висококвалитетни мултимедијални и печатени материјали и записи, како
и испитување на деловното опкружување и саемско презентирање на најголемиот саем за недвижнини
EXPO Минхен 2017 од 02 - 06 Октомври, да влијаеме на зголемување на приходите кои би дошле по тој
основ. Ќе се обидеме во тие активности партнерски да ги вклучиме и деловната заедница и одделните
државни агенции надлежни за подршка на активности од тој домен. Во овој сегмент од буџетот на ОГБ се
планираат 3.700.000,00 денари.

• Развојот на малите и микро компании преставуваат претпоставка за подинамичен економски раст
и развој на локалната економија. Во таа насока, наша стратешка определба е да дадеме целосна поддршка
на специфицираните таргет групи во локалната економија со цел засилување на нивниот придонес во
креирањето на новата вредност и економска активност во ОГБ. За оваа цел во буџетот на ОГБ планираме
да алоцираме 1.200.000,00 денари.

• Во првата половина на 2017 година ќе ја подготвиме Стратегијата за ЛЕР за новиот стратешки
период 2017 - 2021, притоа запазувајќи ги сите стандарди и критериуми за влучување на сите чинители
во општината (граѓаните, бизнисите, факултетите, државните институции и агенции и НВО), а согласно
концептот на Светска Банка за урбана ревизија - URBAN AUDIT. За оваа цел во буџетот на ОГБ ќе
алоцираме 180.000,00 денари.

2. ПОТИКНУВАЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА ТУРИЗМОТ

Преку подготовка на разгледници, брошури и каталози сакаме тие потенцијали да ги доближиме до
пошироката туристичка јавност во градот и регионот. Се разбира немаме намера овој сегмент самостојно
да го движиме. Поради регионалниот и национален карактер на туризмот како дејност, сите овие
активности ќе ги имплементираме во соработка со градот Скопје, скопскиот плански регион, и сите
надлежни државни институции. За оваа намена ќе алоцираме 300.000,00 денари од буџетот на ОГБ.
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3. ПРОЕКТИ ЗА ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ

Во насока на обезбедување на финансиски ресурси за сопствено учество при аплицирање до
домашни и странски фондови за финансирање на проекти за ЕЕ и обновливи извори на енергија (за
објектите во сопственост на ОГБ) во буџетот на ОГБ предвидовме 3.600.000,00 денари.

Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник на Општина Гази
Баба'' а ќе започне да се применува од 01.01.2017 година.

                        Број 09-7508/18                                                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
                   од 23.12.2016 година                                   НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
                                Скопје                                                        м-р Милан Андоновски, с.р.
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ''
бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина
Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе 

Р Е Ш Е Н И Е

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА
ЗА РАБОТА НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА

ГАЗИ БАБА ЗА 2017 ГОДИНА

1. Се објавува Програмата за работа на Советот на Општина Гази Баба за 2017 година, што Советот
на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на ден 23.12.2016 година.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ''Службен гласник на
Општина Гази Баба''.

                        Број 08-7646/17                                                        ГРАДОНАЧАЛНИК
                   од 27.12.2016 година                                             НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,        
                                Скопје                                                              Тони Трајковски, с.р.
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Врз основа на член 62 став (1) од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ''
бр.5/02), член 138 став (2) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на Општина Гази Баба (''Службен
гласник на Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на Педесет и петтата
седница одржана на ден 23.12.2016 година,  донесе

П Р О Г Р А М А

ЗА РАБОТА НА СОВЕТОТ НА
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2017 ГОДИНА

1. ПРЕДЛОГ- ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2017
ГОДИНА.

Образложение: Основ за изработка на Програмата за работа на Советот се работите што со
Закон се ставени во надлежност на Советот. Програмата за работа ја донесува Советот за една
календарска година, по предлог на Комисијата за програмирање на работата на Советот на Општината
Гази Баба. Оваа Програма во текот на годината е отворена и може да се менува и дополнува на начин и
постапка како што е и донесена.

ПРЕДЛАГАЧ: Комисија за програмирање на работата на Советот
ИЗГОТВУВАЧ: Комисија за програмирање на работата на Советот

2. ПРЕДЛОГ - ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА БЛАГАЈНИЧКИ МАКСИМУМ ЗА 2017 ГОДИНА.

Образложение: Со одлуката се врши утврдување на највисокиот износ на готовински парични
средства кои можат да се чуваат во благајната на општината во 2017 година.

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник на Општина Гази Баба
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за финансиски прашања

3. ПРЕДЛОГ- ЗАВРШНА СМЕТКА НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2016 ГОДИНА.

Образложение: Завршната сметка се донесува согласно Законот за Буџетите. Завршната сметка
се изготвува во согласност со класификацијата трошоците и се состои од општ и посебен дел и биланс на
приходи и расходи.

ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Гази Баба
ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за финансиски прашања 
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4. ИЗВЕШТАЈ ЗА ОСТВАРУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА
ВО 2016 ГОДИНА.

Образложение: Во извештајот ќе бидат опфатени материјалното и финансиското работење на
општината во 2016 година, односно трошењето на средствата од Буџетот на oпштината. Ваков извештај
ќе биде разгледуван на секои три месеци во тековната година при што ќе се даваат податоци за
остварување на Буџетот на oпштината.

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник на Општина Гази Баба
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за финансиски прашања

5. ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА УРБАНО ПЛАНИРАЊЕ ''Ф'', НА
ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ВО 2016 ГОДИНА.

Образложение: Во извештајот ќе бидат прикажани сите реализирани мерки во остварувањето на
програмата.

ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Гази Баба
ИЗГОТВУВАЧИ: Сектор за урбанизам и градежно земјиште

Сектор за градежништво, комунални работи и сообраќај 

6.ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗГРАДБА, РЕКОНСТРУКЦИЈА И
ОДРЖУВАЊЕ НА ЛОКАЛНИТЕ УЛИЦИ И ПАТИШТА НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА
2016 ГОДИНА.

Образложение: Во извештајот ќе бидат прикажани реализирањето на програмираните активности,
со предлог на можни решенија за надминување на евентуално настанатите проблеми. 

ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Гази Баба
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за градежништво, комунални работи и сообраќај 

7.ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ (Ј) НА
ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2016 ГОДИНА- ПОДПРОГРАМА (ЈНО) УРБАНА
ОПРЕМА - КАПИТАЛНИ РАСХОДИ -

Образложение: Во извештајот ќе бидат прикажани реализирањето на програмираните
активности, со предлог на можни решенија за надминување на евентуално настанатите проблеми. 

ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Гази Баба
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за градежништво, комунални работи и сообраќај 

8. ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА УЛИЧНО ОСВЕТЛУВАЊЕ, НА
ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2016 ГОДИНА.

Образложение: Во извештајот ќе бидат прикажани финансиските показатели во однос на
користењето на средствата наменети за одржувањето на уличното осветлување во населбите и
населените места на подрачјето на Општината Гази Баба.

ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Гази Баба
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за градежништво, комунални работи и сообраќај 
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9. ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА КУЛТУРА И КУЛТУРНИ
МАНИФЕСТАЦИИ, НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2016 ГОДИНА.

Образложение: Во извештајот ќе бидат прикажани програмските активности кои биле
реализирани во тековната година. Ваков извештај ќе биде разгледуван на секои шест месеци во тековната
година.

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник на Општина Гази Баба
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за поддршка на Градоначалникот и јавни дејности

10. ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА МЛАДИ И СПОРТ, НА ПОДРАЧЈЕТО НА
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2016 ГОДИНА.

Образложение: Во извештајот ќе бидат прикажани програмските активности остварени по
програмата. 

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник на Општина Гази Баба
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за поддршка на Градоначалникот и јавни дејности

11. ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА УЧИЛИШЕН СПОРТ, НА ПОДРАЧЈЕТО
НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2016 ГОДИНА.

Образложение: Во извештајот ќе бидат прикажани програмските активности остварени по програмата. 

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник на Општина Гази Баба
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за поддршка на Градоначалникот и јавни дејности 

12. ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ТЕКОВНО ОДРЖУВАЊЕ НА
УЧИЛИШТАТА, НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2016 ГОДИНА.

Образложение: Во извештајот ќе бидат прикажани финансиските средства потрошени за
тековното одржување на училишта во Општина Гази Баба, за 2016 година.

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник на Општина Гази Баба
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за поддршка на Градоначалникот и јавни дејности 

13. ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ПРОТОКОЛАРНИ АКТИВНОСТИ И
ВОСТАНОВЕНИ ТРАДИЦИОНАЛНИ АКТИВНОСТИ, НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА
2016 ГОДИНА.

Образложение: Во извештајот ќе бидат прикажани финансиските средства потрошени за
протоколарни активности и востановени традиционални активности за 2016 година. 

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник на Општина Гази Баба
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за поддршка на Градоначалникот и јавни дејности 
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14. ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ПРОЕКТИ ОД ЗДРУЖЕНИЈА НА
ГРАЃАНИ, НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2016 ГОДИНА.

Образложение: Во извештајот ќе бидат прикажани финансиските средства потрошени за
реализација на програмата за проекти од здруженија на граѓани за 2016 година. 

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник на Општина Гази Баба
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за поддршка на Градоначалникот и јавни дејности 

15. ИНФОРМАЦИИ ЗА БЕЗБЕДНОСНАТА СОСТОЈБА, НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА  ГАЗИ
БАБА ЗА 2017 ГОДИНА.

Образложение: Со информациите кои се доставуаат полугодишно ќе бидат искажани состојбите
и проблемите од безбедносен аспект, со посебен осврт за движењето и сузбивањето на наркоманијата на
подрачјето на Општина Гази Баба.

Информирање за безбедносната состојба на подрачјето на Општина Гази Баба ќе дадат
Градоначалникот на Општината Гази Баба и овластен преставник на МВР.

16. ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА
И ПРИРОДАТА, НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2016 ГОДИНА.

Образложение: Во извештајот ќе бидат искажани состојбите и проблемите од еколошки аспект
на подрачјето на Општина Гази Баба (аерозагадување, снабдување и составот на водата за пиење на
основа добиените податоци од мерните пунктови, одржувањето на јавната чистота и слично).

ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалник на Општина Гази Баба   
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за заштита на животната средина и природата 

17. ИНФОРМАЦИЈА ЗА ДОНЕСЕНИ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ И ПРОЕКТИ ВО ПОСТАПКА.

Образложение: Во информацијата ќе бидат наведени колку и кои урбанистички планови се
донесени во тековната година и проекти кои се во постапка за нивно донесување на подрачјето на
Општината Гази Баба.

ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Гази Баба
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам и градежно земјиште 

18. УТВРДУВАЊЕ НА НАЦРТ - УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ, НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА
ГАЗИ БАБА ЗА 2017 ГОДИНА.

Образложение: Утврдувањето на Деталните урбанистички планови, урбанистичките планови за
села и вон населено место ќе се реализираат согласно Програмата за урбанистичко планирање на
подрачјето на Општина Гази Баба за 2017 година.

ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Гази Баба
ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за урбанизам и градежно земјиште



28 декември 2016 Broj 17/ 127"Slu`ben glasnik na Op{tina Gazi Baba"

19. ПРЕДЛОГ-ОДЛУКИ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ, НА ПОДРАЧЈЕТО
НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА   

Образложение: По спроведената постапка за донесување на урбанистички планови согласно
Законот за просторно и урбанистичко планирање се донесуваат одлуки за донесување на урбанистички
планови за подрачјето на Општината Гази Баба.

ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Гази Баба
ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за урбанизам и градежно земјиште

20. РАЗГЛЕДУВАЊЕ НА ГОДИШНИ ПРОГРАМИ ЗА РАБОТА НА ОСНОВНИТЕ УЧИЛИШТА ЗА
2017/2018 ГОДИНА, НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНАТА ГАЗИ БАБА

Образложение: Советот на Општината Гази Баба ќе ги разгледува Годишните програми за работа
на Основните училишта за 2017/2018 година, на подрачјето на Општината Гази Баба.

ПРЕДЛАГАЧ:    Градоначалник на Општина Гази Баба
ИЗГОТВУВАЧ:  Училишни одбори на училишта

21. РАЗГЛЕДУВАЊЕ НА ГОДИШНИ ПРОГРАМИ ЗА РАБОТА НА ДЕТСКИТЕ ГРАДИНКИ НА
ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2017/2018 ГОДИНА

Образложение: Советот на Општина Гази Баба ќе ги разгледува Годишните програми за работа
на детските градинки за 2017/2018 година на подрачјето на Општината Гази Баба.

ПРЕДЛАГАЧ:     Градоначалник на Општина Гази Баба
ИЗГОТВУВАЧИ:  Управните одбори на детските градинки

22. ПРЕДЛОГ - БУЏЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2018 ГОДИНА, СО ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА
ИЗВРШУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА, ЗА 2018 ГОДИНА

Образложение: Правниот основ за донесување на Буџетот и Одлуката за неговото извршување
како основен акт и услов за финансирање на Општината во тековната година се Законот за буџетите и
Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа.

ПРЕДЛАГАЧ:    Градоначалник на Општина Гази Баба
ИЗГОТВУВАЧ:   Сектор за финансиски прашања

23. ПРЕДЛОГ - ПРОГРАМА ЗА УРБАНО ПЛАНИРАЊЕ ''Ф'', НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА
ГАЗИ БАБА ЗА 2018 ГОДИНА.

Образложение: Програмата ќе ги опфати обемот и динамиката на работите што се однесуваат
на уредувањето на градежното земјиште на просторот на Општина Гази Баба за 2018 година.  

ПРЕДЛАГАЧ:     Градоначалник на Општина Гази Баба
ИЗГОТВУВАЧ:   Сектор за урбанизам и градежно земјиште
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24.ПРЕДЛОГ-ПРОГРАМА ЗА ИЗГРАДБА, РЕКОНСТРУКЦИЈА, РЕХАБИЛИТАЦИЈА И
ОДРЖУВАЊЕ НА ЛОКАЛНИТЕ УЛИЦИ И ПАТИШТА, НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА
ЗА 2018 ГОДИНА.

Образложение: Во рамките на средствата што се определени за реализација преку Агенцијата за
државни патишта, ќе се предложи програма изработена според барањата на граѓаните и нивните потреби.
Исто така во програмата ќе се определат активности за уредување на улиците во населените места и за
сервисните и станбени улици на подрачјето на Општината Гази Баба.

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник на Општина Гази Баба
ИЗГОТВУВАЧ:   Сектор за градежништво, комунални работи и сообраќај 

25. ПРЕДЛОГ - ПРОГРАМА ЗА КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ (Ј) НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА
ГАЗИ БАБА ЗА 2018 ГОДИНА- ПОДПРОГРАМА (ЈНО) УРБАНА ОПРЕМА - КАПИТАЛНИ РАСХОДИ.

Образложение: Со програмата се предвидуваат обемот, начинот, динамиката на работите и
средствата сврзани со урбаната опрема на подрачјето на Општината Гази Баба.

ПРЕДЛАГАЧ:     Градоначалник на Општина Гази Баба
ИЗГОТВУВАЧ:   Сектор за градежништво, комунални работи и сообраќај 

26. ПРЕДЛОГ - ПРОГРАМА ЗА УЛИЧНО ОСВЕТЛУВАЊЕ, НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА
ГАЗИ БАБА ЗА 2018 ГОДИНА.

Образложение: Со програмата се предвидуваат обемот, начинот, динамиката на работите и
средствата сврзани со уличното осветлување на подрачјето на Општината Гази Баба.

ПРЕДЛАГАЧ:     Градоначалник на Општина Гази Баба
ИЗГОТВУВАЧ:   Сектор за градежништво, комунални работи и сообраќај 

27.ПРЕДЛОГ - ПРОГРАМА ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И ПРИРОДАТА, НА
ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2018 ГОДИНА.

Образложение: Програмата ќе ги опфати обемот и динамиката на работењето и потребните
финансиски средства по програмата.

ПРЕДЛАГАЧ:    Градоначалник на Општина Гази Баба
ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за заштита на животната средина и природата 

28. ПРЕДЛОГ - ПРОГРАМА ЗА КУЛТУРА И КУЛТУРНИ МАНИФЕСТАЦИИ, НА ПОДРАЧЈЕТО НА
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2018 ГОДИНА.

Образложение: Програмата ќе ги опфати активностите во врска со културата во Општина Гази
Баба за 2018 година и потребните финансиски средства.

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник на Општина Гази Баба
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за поддршка на Градоначалникот и јавни дејности 
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29. ПРЕДЛОГ - ПРОГРАМА ЗА МЛАДИ И СПОРТ, НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА
ЗА 2018 ГОДИНА.

Образложение: Програмата ќе ги опфати активностите во врска со спортот во Општина Гази
Баба за 2018 година и потребните финансиски средства.

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник на Општина Гази Баба
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за поддршка на Градоначалникот и јавни дејности 

30. ПРЕДЛОГ - ПРОГРАМА ЗА УЧИЛИШЕН СПОРТ, НА ПОДРАЧЈЕТО НА  ОПШТИНА ГАЗИ
БАБА ЗА 2018 ГОДИНА.

Образложение: Програмата ќе ги опфати активностите во врска со училишниот спорт во
Општина Гази Баба за 2018 година и потребните финансиски средства.

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник на Општина Гази Баба
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за поддршка на Градоначалникот и јавни дејности 

31. ПРЕДЛОГ - ПРОГРАМА ЗА ТЕКОВНО ОДРЖУВАЊЕ НА УЧИЛИШТАТА, НА ПОДРАЧЈЕТО
НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2018 ГОДИНА.

Образложение: Програмата ќе ги опфати потребните финансиски средства за тековното
одржување на училиштата во Општина Гази Баба за 2018 година.

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник на Општина Гази Баба
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за поддршка на Градоначалникот и јавни дејности 

32. ПРЕДЛОГ - ПРОГРАМА ЗА КУЛТУРНИ МАНИФЕСТАЦИИ ВО УЧИЛИШТАТА, НА
ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2018 ГОДИНА.

Образложение: Програмата ќе ги опфати потребните финансиски средства за културни
манифестации во училиштата за 2018 година.

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник на Општина Гази Баба
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за поддршка на Градоначалникот и јавни дејности 

33. ПРЕДЛОГ - ПРОГРАМА ЗА ПРОТОКОЛАРНИ АКТИВНОСТИ И ВОСТАНОВЕНИ
ТРАДИЦИОНАЛНИ АКТИВНОСТИ, НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2018 ГОДИНА.

Образложение: Програмата ќе ги опфати потребните финансиски средства за протоколарните и
традиционални активности во 2018 година.

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник на Општина Гази Баба
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за поддршка на Градоначалникот и јавни дејности 
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34. ПРЕДЛОГ - ПРОГРАМА ЗА ПРОЕКТИ ОД ЗДРУЖЕНИЈА НА ГРАЃАНИ, НА ПОДРАЧЈЕТО НА
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2018 ГОДИНА.

Образложение: Програмата ќе ги опфати потребните финансиски средства за проекти на
Здруженија на граѓани во 2018 година.

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник на Општина Гази Баба
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за поддршка на Градоначалникот и јавни дејности 

35. ПРЕДЛОГ - ПРОГРАМА ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА, НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ГАЗИ
БАБА ЗА 2018 ГОДИНА.

Образложение: Програмата ќе ги опфати потребните финансиски средства за реализација на
Програмата за социјална заштита, на подрачјето на општината во 2018 година.

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник на Општина Гази Баба
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за поддршка на Градоначалникот и јавни дејности 

36. ПРЕДЛОГ - ПРОГРАМА ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА ПРЕДУЧИЛИШНИ УСТАНОВИ, НА
ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2018 ГОДИНА.

Образложение: Програмата ќе ги опфати потребните финансиски средства за реализација на
Програмата за одржување на предучилишните установи на подрачјето на општината во 2018 година.

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник на Општина Гази Баба
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за поддршка на Градоначалникот и јавни дејности 

37. ПРЕДЛОГ - ПРОГРАМА ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ, НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА
ГАЗИ БАБА ЗА 2018 ГОДИНА.

Образложение: Програмата ќе ги опфати потребните финансиски средства за реализација на
Програмата за заштита и спасување на подрачјето на општината во 2018 година.

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник на Општина Гази Баба
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за правни и општи работи 

38. ПРЕДЛОГ -  ПРОГРАМА ЗА ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ, НА ПОДРАЧЈЕТО НА
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2018 ГОДИНА.

Образложение: Програмата ќе ги опфати потребните финансиски средства за реализација на
Програмата за локален економски развој, на подрачјето на општината во 2018 година.

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник на Општина Гази Баба
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за ЛЕР и ИКР

39. ПРЕДЛОГ -  ПРОГРАМА ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА КОМУНАЛНАТА ЧИСТОТА И РЕАЛИЗАЦИЈА
НА ПРОЕКТИ ОД КОМУНАЛНАТА ИНФРАСТРУКТУРА, ПРЕКУ АНГАЖИРАЊЕ НА НЕВРАБОТЕНИ
ЛИЦА ЗА ПОТРЕБИТЕ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2018 ГОДИНА.

Образложение: Програмата ќе ги опфати потребните финансиски средства за реализација на
Програмата за одржување на комуналната чистота и реализација на проекти од комуналната инфраструктура,
преку ангажирање на невработени лица за потребите на Општина Гази Баба за 2018 година.
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ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник на Општина Гази Баба
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за правни и општи работи 

40.ПРЕДЛОГ - ПРОГРАМА ЗА УПРАВУВАЊЕ СО ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ СОПСТВЕНОСТ НА
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА, НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2017 ГОДИНА.

Образложение: Програмата ќе ги опфати потребните финансиски средства за реализација на
Програмата и слободните локации на подрачјето на општината за спроведување на соодветни постапки
согласно Законот за градежното земјиште, во надлежност на комисијата за спроведување на постапки за
јавно наддавање, за 2017 година.

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник на Општина Гази Баба
ИЗГОТВУВАЧ: Комисија за спроведување на постапки за јавно наддавање 

41. ПРЕДЛОГ- ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2018
ГОДИНА.

Образложение: Основ за изработка на Програмата за работа на Советот се работите што со Закон
се ставени во надлежност на Советот. Програмата за работа ја донесува Советот за една календарска
година, по предлог на комисијата за програмирање на работата на Советот на Општината Гази Баба. Оваа
програма во текот на годината е отворена и може да се менува и дополнува на начин и постапка како што
е и донесена.

ПРЕДЛАГАЧ: Комисија за програмирање на работата на Советот
ИЗГОТВУВАЧ: Комисија за програмирање на работата на Советот

Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник на Општина Гази
Баба'' а ќе започне да се применува од 01.01.2017 година.

                        Број 09-7508/19                                                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
                   од 23.12.2016 година                                   НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
                                 Скопје                                                         м-р Милан Андоновски, с.р.
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ''
бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина
Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе 

Р Е Ш Е Н И Е

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2017 ГОДИНА

1. Се објавува Буџетот на Општина Гази Баба за 2017 година, што Советот на Општина Гази Баба го
донесе на седницата одржана на ден 23.12.2016 година.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ''Службен гласник на
Општина Гази Баба''.

                        Број 08-7646/18                                                         ГРАДОНАЧАЛНИК
                   од 27.12.2016 година                                            НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,        
                                Скопје                                                              Тони Трајковски, с.р.
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ''
бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина
Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе 

Р Е Ш Е Н И Е

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА
БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2017 ГОДИНА

1. Се објавува Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Гази Баба за 2017 година, што
Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на ден 23.12.2016 година.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ''Службен гласник на
Општина Гази Баба''.

                        Број 08-7646/19                                                        ГРАДОНАЧАЛНИК
                   од 27.12.2016 година                                             НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,        
                                 Скопје                                                              Тони Трајковски, с.р.
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Врз основа на член 36 став (1) точка 2 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на РМ"
бр.5/02), член 23 став (8) од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа ("Службен
весник на РМ" бр.61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11 и 192/15) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот
на Oпштина Гази Баба (''Службен гласник на Oпштина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина
Гази Баба на Педесет и петтата седница одржана на ден 23.12.2016 година, донесе

О Д Л У К А

ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2017 ГОДИНА

Член 1
Буџетот на Општина Гази Баба за 2017 година (во понатамошниот текст: Буџет), се извршува според

одредбите на оваа одлука. 

Член 2
Буџетот на Општината се состои од: Основен буџет, Буџет на дотации (Блок дотации), Буџет на

донации, Буџет на заеми и Буџет на самофинансирачки активности. 

Член 3
Корисниците на средствата на Буџетот се должни утврдените средства во Буџетот да ги користат

наменски, рационално и економично согласно нивните субпотпрограми утврдени во согласност со
програмите и потпрограмите. 

Член 4
Приходите што се утврдени со Буџетот не се фиксно определени. Промени во буџетот можат да се

вршат во рамките на вкупно утврдениот износ на приходи.
Расходите утврдени со буџетот се максимални износи над кои буџетските корисници не можат да

преземаат обврски. 
За да се преземат нови обврски до Советот на Општината мора да се предложи нов извор на

средства или да се предложи намалување на другите расходи во соодветен износ. 
Член 5

Градоначалникот на oпштината ја следи реализацијата на планот на приходите и другите приливи,
расходите и другите одливи на Буџет на oпштината. Градоначалникот на Општината во случај кога
очекуваните приходи и други приливи на основните буџети се реализираат на повисоко ниво од
планираното може да изврши дополнителни отплати на главнина и камата на долг.

Доколку во текот на извршувањето на Буџетот, Градоначалникот на oпштината оцени дека се
неопходни позначајни прераспределби на одобрените средства со буџетот или дека реализацијата на
приходите и другите приливи значително отстапува од планот му предлага на Советот на Општината
изменување и дополнување на Буџетот.

Советот на Општината на предлог на Градоначалникот ги донесува измените и дополнувањата  на
Буџетот најдоцна до 15 ноември во тековната година. 

Член 6
Пренамената на средствата во рамките на одобрените буџети на буџетските корисници им ја

одобрува Советот на општината. 
Во рамките на расходите утврдени со Буџетот на буџетскиот корисник, корисникот може да врши

прераспределба меѓу расходните ставки, програми и потпрограми по претходно одобрување од Советот на
општината. 

Одобрените средства со буџетот на ниво на ставка во рамките на потпрограмите, не можат да бидат
намалени повеќе од 20% со прераспределби во тековната фискална година.

Одобрените средства за плати и надоместоци во рамките на буџетот не може да се зголемат со
прераспределби повеќе од 10%.
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Член 7
Буџетските корисници, во услови кога во буџетот на дотации (Блок дотации), буџетот на донации и

буџетот на самофинансирачки активности планираните приходи и други приливи не се реализираат
односно се реализираат над планираниот износ, доставуваат барање за намалување/зголемување на
планот на приходите и другите приливи и планот на одобрените средства во овие буџети, кои
Градоначалникот ги доставува до Советот на општината на одобрување. 

Член 8
Буџетските корисници по усвојувањето на буџетот, изготвуваат годишен финансиски план по

квартали, за користење на одобрените средства. Користењето на средствата во даден квартал буџетскиот
корисник го извршува врз основа на финансискиот план по месеци. Градоначалникот до Министерството
за финансии доставува квартален извештај за извршување на буџетот (Образец К1), квартален извештај
за достасани ненамирени обврски (Образец К2) и квартален извештај за промените на состојбата на секое
задолжување (Образец К3) во рок од еден месец по завршувањето на кварталот. 

Член 9
Исплатата на платите и на надоместоците на вработените од општината и од локалните јавни

установи ќе се извршува во рамките на обезбедените средства во буџетот, законите и колективните
договори,

- вредноста на бодот за пресметување на платата на државните службеници се утврдува секоја
година со Одлука за утврдување на вредноста на бодот за платите на државните службеници, која ја
донесува советот на општината;

- за вработените што немаат статус на државни службеници вредноста на бодот за утврдување на
платите изнесува 14,6 денари.

На вработените во општината им следува исплата на надомест за годишен одмор, во висина од 60%
од просечната месечна нето плата по работник во стопанството на РМ, објавена до денот на исплатата,
кој се исплатува еднаш во годината. 

Исплатата на платите кај јавните локални установи се утврдува согласно колективните договори и
утврдената вредност на платите на ниво на Министерствата кои вршат соодветно финансирање на платите
на вработените.

Исплатата на плати од локалните установи кои се финансираат од блок дотациите ја контролира и
одобрува Министерството за финансии на РМ.

Буџетските корисници се должни најдоцна до 25-ти во месецот до општината да достават барање
за одобрување на средствата за плати при што треба да приложат во два примероци. 

- Образец ПДП-МП И МП-1; 
- Образец ИР (Интерна рекапитулација) 
- Образец Ф1 (истиот снимен и на еден од медиумите ЦД, е-маил, во ексел формат) за месецот за

кој се однесува исплатата. 
Во случај на нови вработувања, локалните јавни установи што се финансираат со блок дотации од

општинскиот буџет се должни да достават известување до Општина Гази Баба за обезбедени финансиски
средства, согласност од надлежното министерство и министерството за финансии, и да приложат Образец
М-1, и одобрение од Градоначалникот на Општина Гази Баба за новото вработување.

Член 10
На членовите на Советот на Општина Гази Баба, им припаѓа месечен надоместок за присуство на

седниците на Советот и надоместок за патните и дневните трошоци. 
Месечниот надоместок за присуство на седници на Советот, се утврдува во процентуален износ од

70% од просечната месечна нето плата во Републиката исплатена за претходната година. 
На Претседателот на советот за раководењето и организирањето на работата на советот, месечниот

надоместок од став 2 на овој член се зголемува за 30%. 
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Член 11
За избраните и именуваните лица во општината, односно Градоначалникот на Општина Гази Баба,

појдовната основа за одредување на коефициент за утврдување на плата е определен според бројот на
жители во општината помножен со основицата утврдена согласно со членот 11 од Законот за плата и
другите надоместоци на пратениците во Собранието и други избрани и именувани лица во Република
Македонија, и тој коефициент изнесува 3,4 со оглед на тоа дека Општина Гази Баба има над 50.000
жители.

Член 12
Општината врши збирна и поединечна контрола на доставените податоци од корисниците.
По извршената контрола согласно планираните средства во буџетот на општината, збирната

пресметка и поединечните пресметки, Градоначалникот ги доставува до ресорното министерство преку кое
се трансферираат блок дотациите. 

Ресорните министерства, доставените пресметки за исплатата на платите и надоместоците ги
доставуваат до министерството за финансии, за контрола и евиденција.

Член 13
Надоместокот за дневница за службено патување во Републиката нема да се исплаќаат додека

дневница за службено патување надвор од Републиката ќе се исплаќа во износ од 50 % од утврдената
дневница за соодветна земја, согласно уредбата за издатоци за службени патувања и селидби во странство
што на органите на државната управа им се признаваат во тековни трошоци. 

Член 14
Во случај на боледување подолго од шест месеци или во случај на потешки последици од

елементарни непогоди во смисла на Законот за заштита и спасување, и други случаи на работникот во
општината и во локалните јавни установи, може да се исплати помош до висина на една последно
исплатена просечна месечна плата во органот каде што е вработен. 

Член 15
Во случај на смрт на вработениот во општината и локалната јавна установа, на неговото семејство

му припаѓа парична помош, во висина од две последни просечно исплатени плати, во органот каде што е
вработен работникот, но не повеќе од 30.000 денари. 

Член 16
На вработениот во општината и локалната јавна установа во случај на смрт на член од потесното

семејство (родител, брачен другар, деца родени во брак или вон брак, посиноци, посвоени деца и деца
земени на издржување) доколку живеел во заедница, му припаѓа парична помош до висина на една
последна исплатена просечна плата во органот каде што е вработен, но не повеќе од 15.000 денари по
семејство. 

Живеењето во заедница подразбира, вработениот во општината и локалната јавна установа и
членот на потесното семејство, да се со место на живеење на иста адреса, што се докажува со документ
за идентификација (лична карта или пасош) или друг соодветен документ. 

Член 17
Надоместоците кои се утврдени во членовите 15 и 16 се исплатуваат по претходно доставено

барање во тековната, односно во наредната година . 
За сите исплати важи правилото: Исплатите се вршат врз основа на претходно оформена и

комплетирана документација и донесено решение од страна на Градоначалникот на општината. 

Член 18
Надоместоците за отпремнина за пензионирање на вработениот во општината и во локалната јавна

установа се исплаќа врз основа на член 9 став (1) алинеа 2 и став 2 од Законот за исплата на платите од
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средствата на тековните резерви на општината. 
Надоместокот за отпремнина изнесува двократен износ од платата исплатена во РМ, за

соодветниот месец во кој работникот заминува во пензија. 

Член 19
Користењето на средствата од Буџетот на општината за вршење на функциите на буџетските

корисници, се набавуваат со веродостојни документи во кои посебно се искажуваат расходите по
поодделни ставки, почитувајќи ги одредбите од Законот за јавните набавки. 

Набавката на стоки и вршењето на услуги може да се врши и со сметкопотврди (во готово) во
случај кога за расходите не може да се издаде фактура и само во ограничени поединечни износи (во
готово плаќање) до 6.000,00 денари и задолжително мора да биде приложена фискална сметка, при што
расходите треба да бидат искажани по класификација на соодветниот расход. 

Член 20
За средствата утврдени во Буџетот на општината во рамките на резервите ( за тековни и постојана

резерва) одлучува Советот на општината а ги извршува Градоначалникот и за тековната резерва
(непредвидливи расходи) одлучува Градоначалникот но најмногу до 50.000,00 денари во поединечен
случај при што во износот не влегува персоналниот данок на доход.

За користењето на средствата од постојаната резерва за надомест на штета од природни непогоди,
епидемии и други несреќи, во смисол на член 34 од Законот за заштита и спасување, одлучува Советот
на Општина Гази Баба. 

Заедно со завршната сметка за претходната година, Градоначалникот на општината поднесува до
Советот на општината, извештај за користењето на средствата на буџетската резерва. 

Член 21
Во општината може да се вработуваат нови работници и да се пополнуваат испразнети работни

места само под услов, ако за тоа се обезбедени средства во буџетот на општината. 
За обезбедените средства Градоначалникот на општината дава писмено известување за

обезбедените средства, по претходно дадено позитивно мислење од министерство за информатичко
општество и администрација и согласно актот за систематизација. 

Член 22
Кога приходите што му припаѓаат на Буџетот се погрешно уплатени или се наплатени во износ

поголем од утврдениот, погрешно или повеќе наплатениот износ се враќа првенствено на товар на видот
на приходите на кои се уплатени, а доколку такви приходи нема, тогаш на терет на другите приходи на
Буџетот. 

Повратот на погрешно или на повеќе уплатени, односно наплатени приходи се врши со решение
на Градоначалникот, освен во случаите каде надлежноста им припаѓа на други органи. 

Член 23
Корисниците на буџетските средства доставуваат: месечни и тримесечни извештаи за трошењето

на средствата, набавките на капитални средства и месечни и тримесечни извештаи за обврските постари
од 30 дена до Градоначалникот. 

Член 24
Средствата утврдени во Буџетот и распоредени во поодделните програми и потпрограми ги

извршува Градоначалникот на општината. 

Член 25
Потписник на сметката на Буџетот на општината е Градоначалникот на општината. 

Член 26
Буџетот на Општина Гази Баба се извршува од 01.01.2017 до 31.12.2017 година. 
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Член 27
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник на Општина Гази Баба''

а ќе започне да се применува од 01.01.2017 година. 

                        Број 09-7508/21                                                            ПРЕТСЕДАТЕЛ
                   од 23.12.2016 година                                   НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
                                 Скопје                                                        м-р Милан Андоновски, с.р.
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ''
бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина
Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе 

Р Е Ш Е Н И Е

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА
ЗА КОРИСТЕЊЕ НА СРЕДСТВАТА ОД

ПОСТОЈАНА И ТЕКОВНА РЕЗЕРВА

1. Се објавува Одлуката за користење на средствата од постојана и тековна резерва, што Советот
на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на ден 23.12.2016 година.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ''Службен гласник на
Општина Гази Баба''.

                        Број 08-7646/20                                                         ГРАДОНАЧАЛНИК
                   од 27.12.2016 година                                            НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,        
                                 Скопје                                                             Тони Трајковски, с.р.
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Врз основа на член 62 став (1) од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на РМ"
бр.5/02), член 31 од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа ("Службен весник на
РМ" бр.61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11 и 192/15) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на
Oпштина Гази Баба (''Службен гласник на Oпштина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази
Баба на Педесет и петтата седница одржана на ден 23.12.2016 година, донесе

О Д Л У К А

ЗА КОРИСТЕЊЕ НА СРЕДСТВАТА ОД
ПОСТОЈАНА И ТЕКОВНА РЕЗЕРВА

Член 1
Со оваа одлука се одобрува користење и распределба на средствата утврдени во Буџетот на

општината во рамките на резервите и тоа:

- За исплата на износите на постојана и тековна резерва, но најмногу до 50.000,00 денари во
поединечни случаи одлучува и ги извршува Градоначалникот, при што во износот не влегува персоналниот
данок на доход,

- За исплата на износите на постојана и тековна резерва над 50.000,00 денари во поединечни
случаи, одлучува Советот на Општината Гази Баба, а ги извршува Градоначалникот.

Член 2
Под непланирани односно непредвидени расходи, се подразбираат расходи настанати од

елементарни непогоди предизвикани од виша сила (поплава, пожар, земјотрес, суша, град и слично)
помош при лекување, издавање книги, разни спонзорства, хуманитарни потреби, комеморации и други
недефинирани трошоци кои не се предвидени во Буџетот на Општина Гази Баба за 2017 година.

Член 3
За трошење на средствата од членот 1 на оваа одлука, надлежен е Градоначалникот на општината.

Член 4
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во "Службен гласник на Општина Гази Баба"

а ќе започне да се применува од 01.01.2017 година.

                        Број 09-7508/22                                                            ПРЕТСЕДАТЕЛ
                   од 23.12.2016 година                                   НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
                                 Скопје                                                        м-р Милан Андоновски, с.р.
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ''
бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина
Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе 

Р Е Ш Е Н И Е

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА
УТВРДУВАЊЕ НА ВРЕДНОСТ НА БОДОТ ЗА ПЛАТИТЕ

НА ДРЖАВНИТЕ СЛУЖБЕНИЦИ ЗА 2017 ГОДИНА

1. Се објавува Одлуката за утврдување на вредност на бодот за платите на државните службеници
за 2017 година, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на ден 23.12.2016
година.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ''Службен гласник на
Општина Гази Баба''.

                        Број 08-7646/21                                                         ГРАДОНАЧАЛНИК
                   од 27.12.2016 година                                             НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,        
                                 Скопје                                                               Тони Трајковски, с.р.
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Врз основа на член 88 став (2) од Законот за административни службеници ("Службен весник на РМ"
бр.27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16 и 142/16) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на Општина
Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на
Педесет и петтата седница одржана на ден 23.12.2016 година, донесе 

О Д Л У К А

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ВРЕДНОСТ НА
БОДОТ ЗА ПЛАТИТЕ НА ДРЖАВНИТЕ

СЛУЖБЕНИЦИ ЗА 2017 ГОДИНА

Член 1
Вредноста на бодот за платите на државните службеници за 2017 година изнесува 76,8 денари.

Член 2
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник на Општина Гази Баба''

а ќе започне да се применува со исплата на платата за јануари 2017 година.

                        Број 09-7508/23                                                            ПРЕТСЕДАТЕЛ
                   од 23.12.2016 година                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
                                 Скопје                                                         м-р Милан Андоновски, с.р.
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